
CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 
 

 1 

Torino, 20/01/2023        ATTI/AL SITO WEB/ALL’ALBO 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA SELEZIONE DI N. 1 COLLAUDATORE 
 PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-47  

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OGGETTO AVVISO INTERNO SELEZIONE N. 1 COLLAUDATORE–PROGETTO 
FESRPON PI-2022-47 Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia 
 

ATTIVITA’ A.3.7  AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA – AVVISO 
38007/2022 – 13.1.5A FESRPON-PI-47 

CUP I14D22000580006 

TIPOLOGIA DI PRESTAZIONI DI SERVIZI AVVISO INTERNO 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE comparazione scheda tecnica e valutazione titoli posseduti (curriculum-vitae) 
 

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO è la Dirigente Scolastica pro-tempore Prof.ssa Maria VIGLIONE 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0038007 del 27/05/2022 – Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. nota Prot. 

AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visti il D.Lgs n. 196/2003 Codice della Privacy e ss.mm.ii. e il Regolamento generale sulla protezione dei dati – Regolamento UE 

2016/679; 

Visto  il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) 
n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Vista la candidatura n. N. 1084878-38007 del 27/05/2022 FESR-REACT Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

Vista la delibera del Collegio Docenti N. 7 del 15/09/2021; 

Vista  la delibera del Consiglio di Circolo N. 9 del 27/09/2021 di approvazione del PON; 

Vista la delibera del Consiglio di Circolo N. 44 del 23/06/2022; 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it


CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 
 

 2 

Visto il PTOF 2022/2025 approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 17 del 15/12/2022;  

Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Circolo in data 03 febbraio 
2022; 

Vista  la nota Prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto; 

Visto l’assunzione in bilancio Prot. N. 7234 del 14/09/2022; 

Vista  la nomina RUP Prot. N. 7233 del 14/09/2022; 

Vista  
la propria azione di disseminazione di cui al Prot. 7464 del 21/09/2022; 

Vista   la necessità di avvalersi di una figura di collaudatore avente competenze specifiche nel collaudo di attrezzature e arredi per la 

realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole statali dell’infanzia in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema 

integrato zerosei. 

 
DETERMINA 

 
1) Di emettere AVVISO PER LA SELEZIONE DI N. 1 COLLAUDATORE MEDIANTE AVVISO INTERNO 

Art. 1 Oggetto. E’ avviata la procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico di collaudatore tra il personale interno 
(docente e ATA) dell’istituto, per il collaudo di attrezzature e arredi per la realizzazione di  ambienti didattici innovativi nelle 
scuole statali dell’infanzia in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zerosei 
Art. 2 Individuazione. L’avviso è inidirizzato esclusivamente al pesonale interno all’istituzione scolastica.  
Art. 3  Importo. L’importo di spesa massima per l’attività di collaudatore è di €. 1.125,00.= (Millecentoventicinque/00) Lordo 
Stato omnicomprensivo delle ritenute di Legge. 
Art. 4 Presentazione della candidatura. Il personale interessato dovrà far pervenire la candidatura nei termini e alle 
condizioni previste nel successivo avviso.  
Art. 5 Scelta dei candidati: comparazione scheda tecnica e valutazione dei titoli posseduti (curriculum-vitae). 

  Art. 6 Durata: dalla sottoscrizione della nomina fino al termine del progetto 31/05/2023, salvo eventuali proroghe del 
Ministero dell’Istruzione. 

  Art. 7 Pubblicazione avviso: viene assegnata una frazione temporale di gg. 15 dalla pubblicazione dell’avviso per le 
domande di selezione della figura da individuare.  

 Art. 8  Valutazione: costituzione di apposita commissione di valutazione  in caso di ricezione di più domande di 
partecipazione o con provvedimento di attestazione  della Dirigente Scolastica in caso di ricezione di una sola domanda.  

 

2) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa totale sottoindicata omnicomprensiva delle ritenute di legge ATTIVITA’ 
A.3.7 PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-47 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia AVVISO AVVISO 
38007/2022 – 13.1.5A FESRPON-PI-47 CUP I14D22000580006 come da assunzione in bilancio Prot. N. 7234 del 
14/09/2022 
- PERSONALE DOCENTE: COSTO ORARIO LORDO STATO €. 23,23.= (costo orario lordo dipendente €. 17,50.=) 

corrispondente a N. 48 ORE pari a un lordo stato di €. 1.115,04.= omnicomprensivo delle ritenute di Legge. 
- PERSONALE ATA A.A. e A.T. COSTO ORARIO LORDO STATO €. 19,24.= (costo orario lordo dipendnete €. 14,50.=) 

corrispondente a N. 58 ORE pari a un lordo stato di €. 1.115,92.= omnicomprensivo delle ritenute di Legge. 
- PERSONALE ATA C.S. COSTO ORARIO LORDO STATO €. 16,59.=  (costo orario lordo dipendente  €. 12,50.=) 

corrispondente a N. 67 ORE pari a un lordo stato di €. 1.111,53.= omnicomprensivo delle ritenute di Legge. 

3) Il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione dell’Amministrazione trasparente “Provvedimenti Dirigenti – 
Determine attività negoziale – Albo pretorio determinazioni” sito web www.allievo.edu.it.  

 
La Dirigente Scolastica  

                 (Prof.ssa Maria VIGLIONE) 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it
http://www.allievo.edu.it/

		2023-01-20T10:16:52+0100
	MARIA VIGLIONE




